
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00057-2022-212  

 

SMLOUVA O POPLATKOVÉM LOVU 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540, 

zastoupený , třída 1. máje 1050 

334 01 Přeštice, na základě pověření ze dne 19. 08. 2019  

Lesní správa Přeštice 

Odpovědná osoba: Ing. František Bláha 

Telefon: 724 524 642 
 

(dále jako „LČR“)   na straně jedné 

 

a  

 

PROLOV s.r.o.  

IČ: 263 59 219 DIČ: CZ26359219  

sídlo: Vídeňská 126, 339 01 Klatovy  

jednající: 

č.účtu: 123-185290277/0100  

kontaktní elektronická adresa

 

(dále jako „lovecký host“)  na straně druhé 

 

(LČR a lovecký host dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poplatkovém lovu (dále jen 

„smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. LČR se zavazují za podmínek stanovených touto smlouvou umožnit loveckému hostu lov 

zvěře a lovecký host se zavazuje za lov zvěře za podmínek stanovených touto smlouvou 

zaplatit LČR cenu za lov. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

 

II. Průběh lovu 

1. Přesné místo a čas zahájení lovu bude určeno na základě dohody vedoucího příslušné 

organizační jednotky LČR a loveckého hosta. K lovu je oprávněn v souladu 

s ustanovením § 46 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), pouze lovecký host, který má u sebe platný český 

lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení o povinném pojištění, a při lovu se zbraní též 

zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 

2. Lovecký host je povinen dbát pokynů loveckého průvodce stanoveného vedoucím 

příslušné organizační jednotky LČR (dále jen „lovecký průvodce“), a to po celou dobu 

lovu. 

3. Lovecký host je oprávněn lovit pouze zvěř, kterou mu určil lovecký průvodce; poruší-li 

tuto povinnost, sjednávají smluvní strany, že lovecký host je povinen zaplatit LČR 

smluvní pokutu ve výši 100 % ceny za trofej ulovené zvěře. Cena za trofej bude stanovena 

dle Ceníku LČR, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Konec lovu určuje, s ohledem na jeho průběh a okolnosti, lovecký průvodce. 

 

III. Hodnocení trofeje 

1. Hodnocení trofeje ulovené zvěře po ukončení lovu provedou LČR, nebude-li dohodnuto 

jinak. Význačnou trofej ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 zákona o myslivosti následně 

ohodnotí rovněž alespoň jeden člen ústřední hodnotitelské komise ustanovené ústředním 

orgánem státní správy. Po dobu obvyklou k ohodnocení trofeje zůstává trofej u LČR.  

2. Bodová hodnota trofeje určená alespoň jedním členem ústřední hodnotitelské komise je 

pro obě smluvní strany závazná a určující pro stanovení výsledné ceny za trofej.  

3. Lovecký host má právo být přítomen hodnocení trofeje; o době a místě hodnocení bude 

lovecký host, pokud o to požádá, vyrozuměn. Lovecký host je povinen umožnit pořízení 

obrazových a zvukově obrazových záznamů trofeje a průběhu jejího hodnocení pro 

potřeby LČR a jejich prezentace. 

 

IV. Cena za lov a předání trofeje 

1. Lovecký host je povinen zaplatit LČR cenu za lov stanovenou dle Ceníku LČR (viz 

Příloha č. 1 této smlouvy). Cena za lov zahrnuje cenu skutečně ulovené nebo postřelené 

zvěře, cenu za trofej ulovené zvěře a cenu za využité služby (dále jen „cena za lov“).  

2. V případě, že bude bodová hodnota trofeje určená alespoň jedním členem ústřední 

hodnotitelské komise odlišná od bodové hodnoty trofeje určené po ukončení lovu, je 

lovecký host povinen uhradit rozdíl mezi cenou za trofej stanovenou dle bodové hodnoty 

určené alespoň jedním členem ústřední hodnotitelské komise a cenou za trofej již 

uhrazenou, a to do 3 pracovních dnů od vystavení dodatečného daňového dokladu 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

 

(vyúčtování). Případný přeplatek bude loveckému hostu vrácen do 3 pracovních dnů po 

ohodnocení trofeje provedeném alespoň jedním členem ústřední hodnotitelské komise.  

3. Cenu za lov, případně smluvní pokuty dle čl. II odst. 3 této smlouvy a náhrady způsobené 

újmy, je lovecký host povinen uhradit do 3 pracovních dnů od vystavení příslušného 

daňového dokladu. V daňovém dokladu (vyúčtování) bude rovněž uvedena bodová 

hodnota trofeje ulovené zvěře určená po ukončení lovu.  

4. LČR jsou oprávněny před zahájením lovu požadovat po loveckém hostu složení zálohy 

až do výše 90 % z předpokládané ceny za lov. V takovém případě musí být záloha 

v požadované výši loveckým hostem uhrazena nejpozději při zahájení lovu. 

5. Vlastnictví k trofeji nabude lovecký host zaplacením ceny za lov, popř. uhrazením 

doplatku ceny za trofej, a fyzickým převzetím trofeje. Lovecký host je povinen umožnit 

na žádost LČR a na jejich náklady vystavení trofeje ulovené zvěře na chovatelských 

přehlídkách, a to po dobu nepřesahující 15 pracovních dní v kalendářním roce. V takovém 

případě náleží loveckému hostu odměna ve výši 0,5 % z ceny trofeje za každý den, kdy 

lovecký host neměl trofej k dispozici z důvodu jejího vystavení, nejvýše však 20 000 Kč 

za jedno zapůjčení. 

6. V případě trofeje s hodnotou národního rekordu je lovecký host dále povinen umožnit 

LČR její ohodnocení ustanovenou hodnotitelskou komisí a pořízení věrných kopií této 

trofeje v počtu až 3 kusů, a to na náklady LČR. Za tímto účelem lovecký host bezplatně 

poskytne trofej LČR na dobu přiměřenou k hodnocení této trofeje a k pořízení takových 

kopií.  

 

V. Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů.  

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 

s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveních 

obdrží každá smluvní strana. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 

skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 

vlastnoruční podpisy 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Ceník LČR. 

 

 

V Přešticích, dne:   …………….                    V Přešticích, dne:   ……………. 

 

 

 

LČR:       Lovecký host: 

  

 

 

 

…………………………….                                    ……………………………. 

                                      

                                          PROLOV s.r.o 

Lesy České republiky, s.p 

 




